Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 228 «Голубка»

350078, г.Краснодар, ул.Тургенева №146, тел./факс (861) 220-57-51, 220,45-07

E-mail:  detsad228@kubannet.ru

ПРИКАЗ

09.01.2025                                                                                                    № 25

О запрете на занятие педагогами предпринимательской деятельностью

(репетиторством) с воспитанниками

  В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 № 273-Фз «О

противодействии  коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273

«Об образовании в Российской федерации» репетиторство может быть

организовано либо юридическим лицом при наличии соответствующей

лицензии, либо осуществляется физическим лицом при оформлении в

установленном законом порядке разрешения на индивидуальную

педагогическую деятельность с регистрацией в налоговой инспекции. С

целью предупреждения организации репетиторства с воспитанниками в

детском саду приказываю:

1.Запретить в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 228»

предпринимательскую деятельность (репетиторство) с воспитанниками.

2. За неисполнение требований данного приказа вносить предложения о

привлечении виновных сотрудников к дисциплинарной ответственности,

вплоть до освобождения от занимаемой должности.

3. Скакалиной Анне Николаевне, старшему воспитателю, ответственному за

сайт разместить приказ на официальном сайте детского сада.

4. Скакалиной Анне Николаевне, старшему воспитателю, ответственному за

профилактику коррупционных правонарушений в МАДОУ довести
настоящий приказ под роспись до сведения всего педагогического

коллектива.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                        И.А.Ушкало

		2025-01-10T15:46:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 228 "ГОЛУБКА"
	я подтверждаю этот документ